

#### Equipamiento, Material y Servicios

| PARTIDA | NOMBRE                       | DESCRIPCIÓN                                 | NÚMERO DE SALAS | PRECIO UNITARIO POR SALA | SUBTOTAL                |
|---------|------------------------------|---------------------------------------------|-----------------|--------------------------|-------------------------|
| 1       | 01 Monitores de Trabajo      | Monitores de Trabajo                        | 1               | \$56,653.84 USD          | \$56,653.84 USD         |
| 2       | 02 Sala Divisible            | Equipo de AV para Sala Divisible            | 1               | \$27,153.47 USD          | \$27,153.47 USD         |
| 3       | 03 Sala de Proyección Grande | Equipo de AV para Sala de Proyección Grande | 3               | \$12,501.00 USD          | \$37,503.00 USD         |
| 4       | 04 Sala de Proyección Chica  | Equipos de AV para Sala de Proyección Chica | 2               | \$8,145.90 USD           | \$16,291.80 USD         |
| 5       | 05 Sala de 4 a 6 Personas    | Equipo de AV para Sala de 4 a 6 Personas    | 13              | \$1,349.41 USD           | \$17,542.33 USD         |
| 6       | 06 Sala de 8 a 9 Personas    | Equipo de AV para Sala de 8 a 9 Personas    | 5               | \$1,747.41 USD           | \$8,737.05 USD          |
| 7       | 07 Sala de Entrevistas       | Equipos de AV para Sala de Entrevistas      | 1               | \$1,164.01 USD           | \$1,164.01 USD          |
| 8       | 08 Media Scape               | Equipo de AV para Media Scape               | 2               | \$6,590.71 USD           | \$13,181.42 USD         |
| 9       | 09 Sala de Consejo           | Equipos de AV para                          | 1               | \$8,522.35 USD           | \$8,522.35 USD          |
| 10      | 10 Fletes y Viáticos         | Fletes y Viáticos                           | 1               | \$11,805.00 USD          | \$11,805.00 USD         |
|         |                              |                                             |                 | <b>SUB-TOTAL (USD)</b>   | <b>\$198,554.27 USD</b> |

**Total Final (USD): \$ 198,554.27 USD**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en pesos al tipo de cambio del día de pago del Banco de México, Banamex.

##### Forma de Pago

La forma de pago sería del 60% de anticipo, 20 % contra avance de obra e estimaciones, y 20% al finalizar la obra.

##### Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y anticipo previamente acordado.

##### Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

##### Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

##### Devoluciones

Una vez entregada la mercancía no habrá devoluciones.

##### Viáticos

Los viáticos están considerados dentro de la propuesta adjunta.

##### Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

##### REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

#### Cláusula de Confidencialidad

Ingeniería en audio y video profesional

Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016

Proyecto: Gaya - bosch - celaya

Folio: 1265

Cliente: GAYA

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**

**Saúl Barrera Ruíz**

sbarrera@artcoustix.com

**Ventas/ Proyectos**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**01 Monitores de Trabajo**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad | Marca    | Modelo      | P. Unitario(USD) | Subtotal                |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|------------------|-------------------------|
| 1     | 137   |  | Monitor de 24"<br>Monitor Acer K2 K242HYL Hbi LCD 23.8", Full HD, Widescreen, FreeSync, HDMI, Negro                                                                                                                                                            | Pieza  | Acer     | K242HYL     | \$152.00         | \$20,824.00             |
| 2     | 137   |  | Soporte a mesa para monitor 10" - 34"<br>Brazo de Soporte Articulado de Pantalla para Escritorio - Negro - Hasta 32"<br>VESA - Sí - 1 Pantalla(s) admitidas - 33cm a 86.4cm (34") para pantalla plana - 9kg Capacidad de carga - 75 x 75, 100 x 100 Norma VESA | Pieza  | Startech | ARMPIVOTHDB | \$170.00         | \$23,290.00             |
|       |       |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |        |          |             |                  | Total(USD): \$44,114.00 |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                  | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal               |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|------------------------|
| 1     | 137   |    | Cable hdmi 0.9m/3ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 0.9m/3ft | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-03F | \$9.21           | \$1,261.77             |
| 2     | 137   |   | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                       | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK      | \$1.56           | \$213.72               |
| 3     | 69    |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.             | Metro  | Velcro  | 217237         | \$1.01           | \$69.69                |
| 4     | 274   |  | Termofit<br>Termofit M1                                                      | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1     | \$2.59           | \$709.66               |
|       |       |                                                                                     |                                                                              |        |         |                |                  | Total(USD): \$2,254.84 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal                |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|-------------------------|
| 1     | 137   |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$75.00          | \$10,275.00             |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$10.00          | \$10.00                 |
|       |       |                                                                                     |                                                                                 |        |            |          |                  | Total(USD): \$10,285.00 |

**Gran total de 01 Monitores de Trabajo: \$ 56,653.84 USD**

**Ingeniería en audio y video profesional**  
**Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016**  
**Proyecto: Gaya - bosch - celaya**  
**Folio: 1265**  
**Cliente: GAYA**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**02 Sala Divisible**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                      | Unidad | Marca    | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal    |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|------------------|-------------|
| 1     | 2     |    | Proyector wuxga de 7000 lúmenes<br>Proyector de 16 kg (sin lente) 7.000 lúmenes color/blanco2. Resolución WUXGA: widescreen nativa con Tecnología 4K Enhancement1 (1920 x 1200 x 2); acepta contenido 4K                                                                         | Pieza  | Epson    | L1070W          | \$5,105.00       | \$10,210.00 |
| 2     | 2     |    | Base para soporte a techo<br>Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada                  | Pieza  | Chief    | CMA330          | \$55.00          | \$110.00    |
| 3     | 2     |    | Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft<br>Columna ajustable de 0.91-1.5mm/3-5ft                                                                                                                                                                                                     | Pieza  | Chief    | CMS0305         | \$128.00         | \$256.00    |
| 4     | 2     |    | Soporte a techo para proyector<br>Soporte universal para proyector con capacidad de peso: 50 libras (22.7 kg.)                                                                                                                                                                   | Pieza  | Chief    | RPAU            | \$171.00         | \$342.00    |
| 5     | 2     |   | Pantalla de proyección 137"<br>Pantalla eléctrica de 137 " 1.71 m x 3.05 m 16:9 HD Incluye control IR, RF, Botonera, Trigger de 12V                                                                                                                                              | Pieza  | Artlight | ART-EPI067120V1 | \$460.00         | \$920.00    |
| 6     | 2     |  | Sistema inalámbrico de presentación<br>Solución inalámbrica de presentación, colaboración y videoconferencia                                                                                                                                                                     | Pieza  | Kramer   | VIA CONNECT2    | \$1,115.00       | \$2,230.00  |
| 7     | 2     |  | Placa de pared transmisor hdmi 2 gang<br>US-D-size Wall-Plate Transmitter, with White 2-gang DECORA® Design Frame. El WP-580T es un transmisor sobre par trenzado HDBaseT de altas prestaciones para señales HDMI 4K60 (4:2:0) en formato wall-plate.                            | Pieza  | Kramer   | WP-580T/US/D(W) | \$277.50         | \$555.00    |
| 8     | 1     |  | Kit extensor hdmi<br>Kit Extensor HDMI hasta 700 metros con conexión en cascada / Resolución 4K @ 60 Hz/ Cat 6, 6a y 7 / IPCOLOR / CERO LATENCIA / SIN COMPRIMIR / HDR10 / Salida Loop / IR bidireccional / Puerto S/PDIF / Soporta ARC / Soporta 10 TT-676-Rx.                  | Kit    | Epcor    | TT-676          | \$110.00         | \$110.00    |
| 9     | 2     |  | Microfono de mano inalámbrico<br>QLXD2/SM58 Transmisor de mano QLXD2 con cápsula SM58                                                                                                                                                                                            | Pieza  | Shure    | QLXD2/SM58      | \$497.00         | \$994.00    |
| 10    | 2     |  | Receptor digital de micrófono<br>Receptor digital, ½ Rack, con red Ethernet para monitoreo y control, salidas ¼" y XLR.                                                                                                                                                          | Pieza  | Shure    | QLXD4           | \$737.00         | \$1,474.00  |
| 11    | 1     |  | Mezclador<br>Mezclador de zona de música y avisos de 8 x 4. 8 entradas . Mic / Línea 4 (Euroblock). RCA 4 (pares RCA mono-sumados). 6 salidas . Línea 4 (Euroblock, equilibrado). Música en espera 1 (Euroblock, transformador equilibrado). Cue (teléfonos) 1 (3,5 mm, estéreo) | Pieza  | QSC      | MP-M40          | \$1,154.00       | \$1,154.00  |
| 12    | 2     |  | Botonera de control 3 botones<br>Controlador de montaje en pared para mezcladores de la serie MP-M. Tres botones (incrementar, disminuir y seleccionar). 128 x 128 píxeles, área de visualización de 27 (L) x 26 (W) mm. 114 x 7 x 35 mm. 4,5 x 2,75 x 1,4 pulgadas              | Pieza  | QSC      | MP-MFC-BK       | \$294.00         | \$588.00    |

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Marca     | Modelo      | P. Unitario(USD) | Subtotal    |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-------------|------------------|-------------|
| 13    | 2     |  | Amplificador 2 canales 120w hz<br>FreeSpace IZA 2120-HZ. Respuesta frecuente 55 Hz - 20 kHz (+ 0 / -3 dB, @ 1 W referencia 1 kHz). Potencia del amplificador 2 x 120 W @ 70 / 100V. THD + N ≤ 0.3% (a potencia nominal). Gama dinámica 88 dB. Ecualizador de altavoz incorporado. Sistemas Bose FreeSpace® 3, subwoofer FS3, DS 16, DS 40 y DS 100. Canales de entrada Entradas de línea: 2 no balanceadas, 2 balanceadas Entrada de voice: 1 micrófono / línea balanceada Entrada auxiliar: 1 línea no balanceada | Pieza  | Bose      | IZA 2120-HZ | \$752.00         | \$1,504.00  |
| 14    | 12    |  | Bocina a plafón 6"<br>Altavoz de montaje en plafón de 125 W ofrece graves intensos al igual que agudos nítidos e inteligibles, junto con un diseño de primer nivel que complementa cualquier instalación de sonido comercial. Woofer de 165 mm (6.5 pulgadas) y un tweeter coaxial de 31.7 mm (1.25 pulgada) Rango de frecuencia de 59 Hz a 20 kHz.                                                                                                                                                                | Pieza  | Bose      | DM6C        | \$286.00         | \$3,432.00  |
| 15    | 2     |  | Rack de 6u<br>Gabinete de Pared con Rack Horizontal de 6 UR, con Ventanilla de Inspección.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pieza  | Linkedpro | LP-GPH-06R2 | \$257.00         | \$514.00    |
| 16    | 2     |  | Acondicionador de energía 15a<br>Tomacorriente Horizontal (PDU) de 8 Contactos (NEMA 5-15R) Rack 19" 1UR. Voltaje Entrada/Salida: 120Vca/15A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Linkedpro | HTCM-1U     | \$45.00          | \$90.00     |
|       |       |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |           |             | Total(USD):      | \$24,483.00 |

#### Materiales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                     | Unidad | Marca   | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|------------------|----------|
| 1     | 5     |  | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies                                                                                      | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F  | \$13.23          | \$66.15  |
| 2     | 1     |  | Cable hdmi dvi 3m/10ft<br>Cable HDMI (M) a DVI (M)3m (10ft)                                                                                                     | Pieza  | Kramer  | C-HM/DM-10      | \$27.00          | \$27.00  |
| 3     | 2     |  | Conector xlr hembra<br>Conector XLR de tres pines, hembra. Terminación para soldadura para cables calibre 22-26 AWG. Fabricado en níquel con contacto de plata. | Pieza  | Neutrik | NC3FXX          | \$16.00          | \$32.00  |
| 4     | 80    |  | Cable para bocina<br>Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.                    | Metro  | Liberty | RVSPK162WH      | \$0.95           | \$76.00  |
| 5     | 100   |  | Cable de audio y control calibre 22<br>Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22                                                                    | Metro  | Liberty | 22-2P-INDSH-GRY | \$1.01           | \$101.00 |
| 6     | 160   |  | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6                                                                                         | Metro  | Liberty | 24-4P-L6SH-BLK  | \$1.34           | \$214.40 |
| 7     | 8     |  | Conector rj45 cat6 blindado<br>Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado                                                                              | Pieza  | Liberty | RJ45-STP-L6     | \$4.16           | \$33.28  |
| 8     | 4     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                                                          | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK       | \$1.56           | \$6.24   |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                      | Unidad | Marca   | Modelo     | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------|------------------|----------|
| 9     | 4     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables. | Metro  | Velcro  | 217237     | \$1.01           | \$4.04   |
| 10    | 4     |  | Termofit<br>Termofit M1                                          | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1 | \$2.59           | \$10.36  |

Total(USD): \$570.47

#### Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|------------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$1,800.00       | \$1,800.00 |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$300.00         | \$300.00   |

Total(USD): \$2,100.00

**Gran total de 02 Sala Divisible: \$ 27,153.47 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**03 Sala de Proyección Grande**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Marca    | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|------------------|------------|
| 1     | 1     |    | Proyector wuxga de 7000 lúmenes<br>Proyector de 16 kg (sin lente) 7.000 lúmenes color/blanco2. Resolución WUXGA: widescreen nativa con Tecnología 4K Enhancement1 (1920 x 1200 x 2); acepta contenido 4K                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Pieza  | Epson    | L1070W          | \$5,105.00       | \$5,105.00 |
| 2     | 1     |    | Base para soporte a techo<br>Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada                                                                                                                                                                                                                                                    | Pieza  | Chief    | CMA330          | \$55.00          | \$55.00    |
| 3     | 1     |    | Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft<br>Columna ajustable de 0.91-1.5mm/3-5ft                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Chief    | CMS0305         | \$128.00         | \$128.00   |
| 4     | 1     |    | Soporte a techo para proyector<br>Soporte universal para proyector con capacidad de peso: 50 libras (22.7 kg.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Pieza  | Chief    | RPAU            | \$171.00         | \$171.00   |
| 5     | 1     |   | Pantalla de proyección 137"<br>Pantalla eléctrica de 137 " 1.71 m x 3.05 m 16:9 HD Incluye control IR, RF, Botonera, Trigger de 12V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Pieza  | Artlight | ART-EPI067120V1 | \$460.00         | \$460.00   |
| 6     | 1     |  | Sistema inalámbrico de presentación<br>Solución inalámbrica de presentación, colaboración y videoconferencia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Kramer   | VIA CONNECT2    | \$1,115.00       | \$1,115.00 |
| 7     | 1     |  | Placa de pared transmisor hdmi 2 gang<br>US-D-size Wall-Plate Transmitter, with White 2-gang DECORA® Design Frame. El WP-580T es un transmisor sobre par trenzado HDBaseT de altas prestaciones para señales HDMI 4K60 (4:2:0) en formato wall-plate.                                                                                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Kramer   | WP-580T/US/D(W) | \$277.50         | \$277.50   |
| 8     | 1     |  | Microfono de mano inalámbrico<br>QLXD2/SM58 Transmisor de mano QLXD2 con cápsula SM58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Shure    | QLXD2/SM58      | \$497.00         | \$497.00   |
| 9     | 1     |  | Receptor digital de micrófono<br>Receptor digital, ½ Rack, con red Ethernet para monitoreo y control, salidas ¼" y XLR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pieza  | Shure    | QLXD4           | \$737.00         | \$737.00   |
| 10    | 1     |  | Amplificador 2 canales 120w hz<br>FreeSpace IZA 2120-HZ. Respuesta frecuente 55 Hz - 20 kHz (+ 0 / -3 dB, @ 1 W referencia 1 kHz). Potencia del amplificador 2 x 120 W @ 70 / 100V. THD + N ≤ 0.3% (a potencia nominal). Gama dinámica 88 dB. Ecualizador de altavoz incorporado. Sistemas Bose FreeSpace® 3, subwoofer FS3, DS 16, DS 40 y DS 100. Canales de entrada Entradas de línea: 2 no balanceadas, 2 balanceadas Entrada de voice: 1 micrófono / línea balanceada Entrada auxiliar: 1 línea no balanceada | Pieza  | Bose     | IZA 2120-HZ     | \$752.00         | \$752.00   |
| 11    | 1     |  | Botonera control de volumen<br>Controlador de zona CC-2, 2 conectores RJ-45 que permiten conexión en cadena.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Bose     | CC-2            | \$52.00          | \$52.00    |
| 12    | 6     |  | Bocina a plafón 6"<br>Altavoz de montaje en plafón de 125 W ofrece graves intensos al igual que agudos nítidos e inteligibles, junto con un diseño de primer nivel que complementa cualquier instalación de sonido comercial. Woofer de 165 mm (6.5 pulgadas) y un tweeter coaxial de 31.7 mm (1.25 pulgada) Rango de frecuencia de 59 Hz a 20 kHz.                                                                                                                                                                | Pieza  | Bose     | DM6C            | \$286.00         | \$1,716.00 |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                     | Unidad | Marca     | Modelo      | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-------------|------------------|----------|
| 13    | 1     |  | Rack de 6u<br>Gabinete de Pared con Rack Horizontal de 6 UR, con Ventanilla de Inspección.                                                      | Pieza  | Linkedpro | LP-GPH-06R2 | \$257.00         | \$257.00 |
| 14    | 1     |  | Acondicionador de energía 15a<br>Tomacorriente Horizontal (PDU) de 8 Contactos (NEMA 5-15R) Rack 19" 1UR.<br>Voltaje Entrada/Salida: 120Vca/15A | Pieza  | Linkedpro | HTCM-1U     | \$45.00          | \$45.00  |

Total(USD): \$11,367.50

#### Materiales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                     | Unidad | Marca   | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|------------------|----------------------|
| 1     | 2     |    | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies                                                                                      | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F  | \$13.23          | \$26.46              |
| 2     | 1     |    | Conector xlr hembra<br>Conector XLR de tres pines, hembra. Terminación para soldadura para cables calibre 22-26 AWG. Fabricado en níquel con contacto de plata. | Pieza  | Neutrik | NC3FXX          | \$16.00          | \$16.00              |
| 3     | 40    |   | Cable para bocina<br>Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.                    | Metro  | Liberty | RVSPK162WH      | \$0.95           | \$38.00              |
| 4     | 80    |  | Cable de audio y control calibre 22<br>Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22                                                                    | Metro  | Liberty | 22-2P-INDSH-GRY | \$1.01           | \$80.80              |
| 5     | 40    |  | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6                                                                                         | Metro  | Liberty | 24-4P-L6SH-BLK  | \$1.34           | \$53.60              |
| 6     | 2     |  | Conector rj45 cat6 blindado<br>Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado                                                                              | Pieza  | Liberty | RJ45-STP-L6     | \$4.16           | \$8.32               |
| 7     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                                                          | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK       | \$1.56           | \$3.12               |
| 8     | 2     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                                                                                                | Metro  | Velcro  | 217237          | \$1.01           | \$2.02               |
| 9     | 2     |  | Termofit<br>Termofit M1                                                                                                                                         | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1      | \$2.59           | \$5.18               |
|       |       |                                                                                     |                                                                                                                                                                 |        |         |                 |                  | Total(USD): \$233.50 |

#### Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$800.00         | \$800.00 |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$100.00         | \$100.00 |



Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen | Descripción | Unidad | Marca | Modelo | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|--------|-------------|--------|-------|--------|------------------|----------------------|
|       |       |        |             |        |       |        |                  | Total(USD): \$900.00 |

**Gran total de 03 Sala de Proyección Grande: \$ 12,501.00 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**04 Sala de Proyección Chica**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Marca    | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------------|------------------|------------|
| 1     | 1     |    | Proyector xga de 4200 lúmenes<br>Proyector 3LCD Epson PowerLite L200X Largo alcance - 4:3 - 1024 x 768 - Frontal, Parte trasera, De Techo - 20000Hora(s) Normal ModeXGA - 2,500,000:1 - 4200lm - HDMI - USB - LAN inalámbrica                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Pieza  | Epson    | L200X           | \$1,540.00       | \$1,540.00 |
| 2     | 1     |    | Base para soporte a techo<br>Placa de techo cuadrada de 8 "(203 mm) con un alto desplazamiento de 1.75" (44 mm). El desplazamiento proporciona salida del cable cuando se monta en una superficie de techo plana. Se conecta a una columna de extensión roscada                                                                                                                                                                                                                                                    | Pieza  | Chief    | CMA330          | \$55.00          | \$55.00    |
| 3     | 1     |    | Columna ajustable de 0.9-1.5m/3-5ft<br>Columna ajustable de 0.91-1.5mm/3-5ft                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Chief    | CMS0305         | \$128.00         | \$128.00   |
| 4     | 1     |    | Soporte a techo para proyector<br>Soporte universal para proyector con capacidad de peso: 50 libras (22.7 kg.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Pieza  | Chief    | RPAU            | \$171.00         | \$171.00   |
| 5     | 1     |  | Pantalla de proyección 106"<br>Pantalla eléctrica para montaje en pared o techo, 106" Diagonal, Formato 16:9, 2.34m de ancho x 1.32m de altura en el área de visión, superficie blanco mate.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Artlight | ART-EPI052092V1 | \$385.00         | \$385.00   |
| 6     | 1     |  | Sistema inalámbrico de presentación<br>Solución inalámbrica de presentación, colaboración y videoconferencia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Kramer   | VIA CONNECT2    | \$1,115.00       | \$1,115.00 |
| 7     | 1     |  | Placa de pared transmisor hdmi 2 gang<br>US-D-size Wall-Plate Transmitter, with White 2-gang DECORA® Design Frame. El WP-580T es un transmisor sobre par trenzado HDBaseT de altas prestaciones para señales HDMI 4K60 (4:2:0) en formato wall-plate.                                                                                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Kramer   | WP-580T/US/D(W) | \$277.50         | \$277.50   |
| 8     | 1     |  | Microfono de mano inalámbrico<br>QLXD2/SM58 Transmisor de mano QLXD2 con cápsula SM58                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Shure    | QLXD2/SM58      | \$497.00         | \$497.00   |
| 9     | 1     |  | Receptor digital de micrófono<br>Receptor digital, ½ Rack, con red Ethernet para monitoreo y control, salidas ¼" y XLR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pieza  | Shure    | QLXD4           | \$737.00         | \$737.00   |
| 10    | 1     |  | Amplificador 2 canales 120w hz<br>FreeSpace IZA 2120-HZ. Respuesta frecuente 55 Hz - 20 kHz (+ 0 / -3 dB, @ 1 W referencia 1 kHz). Potencia del amplificador 2 x 120 W @ 70 / 100V. THD + N ≤ 0.3% (a potencia nominal). Gama dinámica 88 dB. Ecualizador de altavoz incorporado. Sistemas Bose FreeSpace® 3, subwoofer FS3, DS 16, DS 40 y DS 100. Canales de entrada Entradas de línea: 2 no balanceadas, 2 balanceadas Entrada de voice: 1 micrófono / línea balanceada Entrada auxiliar: 1 línea no balanceada | Pieza  | Bose     | IZA 2120-HZ     | \$752.00         | \$752.00   |
| 11    | 1     |  | Botonera control de volumen<br>Controlador de zona CC-2, 2 conectores RJ-45 que permiten conexión en cadena.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pieza  | Bose     | CC-2            | \$52.00          | \$52.00    |
| 12    | 4     |  | Bocina a plafón 6"<br>Altavoz de montaje en plafón de 125 W ofrece graves intensos al igual que agudos nítidos e inteligibles, junto con un diseño de primer nivel que complementa cualquier instalación de sonido comercial. Woofer de 165 mm (6.5 pulgadas) y un tweeter coaxial de 31.7 mm (1.25 pulgada) Rango de frecuencia de 59 Hz a 20 kHz.                                                                                                                                                                | Pieza  | Bose     | DM6C            | \$286.00         | \$1,144.00 |

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                     | Unidad | Marca     | Modelo      | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|-------------|------------------|----------|
| 13    | 1     |  | Rack de 6u<br>Gabinete de Pared con Rack Horizontal de 6 UR, con Ventanilla de Inspección.                                                      | Pieza  | Linkedpro | LP-GPH-06R2 | \$257.00         | \$257.00 |
| 14    | 1     |  | Acondicionador de energía 15a<br>Tomacorriente Horizontal (PDU) de 8 Contactos (NEMA 5-15R) Rack 19" 1UR.<br>Voltaje Entrada/Salida: 120Vca/15A | Pieza  | Linkedpro | HTCM-1U     | \$45.00          | \$45.00  |

Total(USD): \$7,155.50

#### Materiales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                     | Unidad | Marca   | Modelo          | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------------|------------------|----------------------|
| 1     | 2     |    | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies                                                                                      | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F  | \$13.23          | \$26.46              |
| 2     | 1     |    | Conector xlr hembra<br>Conector XLR de tres pines, hembra. Terminacion para soldadura para cables calibre 22-26 AWG. Fabricado en niquel con contacto de plata. | Pieza  | Neutrik | NC3FXX          | \$16.00          | \$16.00              |
| 3     | 30    |   | Cable para bocina<br>Conductores de cobre desnudo recocido de 65 hilos Aislamiento de PVC sin plomo Retorcido, sin blindaje Chaqueta de PVC.                    | Metro  | Liberty | RVSPK162WH      | \$0.95           | \$28.50              |
| 4     | 60    |  | Cable de audio y control calibre 22<br>Cable de audio y control con 4 conductores calibre 22                                                                    | Metro  | Liberty | 22-2P-INDSH-GRY | \$1.01           | \$60.60              |
| 5     | 30    |  | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6                                                                                         | Metro  | Liberty | 24-4P-L6SH-BLK  | \$1.34           | \$40.20              |
| 6     | 2     |  | Conector rj45 cat6 blindado<br>Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado                                                                              | Pieza  | Liberty | RJ45-STP-L6     | \$4.16           | \$8.32               |
| 7     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                                                          | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK       | \$1.56           | \$3.12               |
| 8     | 2     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                                                                                                | Metro  | Velcro  | 217237          | \$1.01           | \$2.02               |
| 9     | 2     |  | Termofit<br>Termofit M1                                                                                                                                         | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1      | \$2.59           | \$5.18               |
|       |       |                                                                                     |                                                                                                                                                                 |        |         |                 |                  | Total(USD): \$190.40 |

#### Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$700.00         | \$700.00 |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$100.00         | \$100.00 |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen | Descripción | Unidad | Marca | Modelo | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|--------|-------------|--------|-------|--------|------------------|----------------------|
|       |       |        |             |        |       |        |                  | Total(USD): \$800.00 |

**Gran total de 04 Sala de Proyección Chica: \$ 8,145.90 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**05 Sala de 4 a 6 Personas**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                               | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD)       | Subtotal |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Pantalla de 65"<br>Pantalla de 65" UHD 4k Smart Tv - Resolución 3,840 x 2,160, HDMI 3, USB 2,<br>Peso del equipo sin base 20.9 kg.        | Pieza  | Samsung | UN65AU8000FXZX | \$855.00               | \$855.00 |
| 2     | 1     |  | Soporte a muro para pantalla 37" - 95"<br>Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg                                       | Pieza  | Sanus   | CILL1-B1       | \$57.68                | \$57.68  |
| 3     | 1     |  | Pasa cables en mesa redondo<br>Pasa cables redonda de montaje en mesa para el paso de 4 cables.<br>Dimensiones 11.70cm x 11.70cm x 4.80cm | Pieza  | Kramer  | RTBUS-4C       | \$161.25               | \$161.25 |
|       |       |                                                                                   |                                                                                                                                           |        |         |                | Total(USD): \$1,073.93 |          |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                           | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD)     | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|----------------------|----------|
| 1     | 1     |   | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco                                             | Pieza  | Leviton | 41075-DBW      | \$11.63              | \$11.63  |
| 2     | 1     |  | Cable hdmi 10m/32.80ft<br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial<br>con Ethernet | Pieza  | Liberty | E2-HDSEM-M-10  | \$68.38              | \$68.38  |
| 3     | 1     |  | Adaptador hdmi (hembra) a hdmi (hembra).<br>Adaptador HDMI (Hembra) a HDMI (Hembra).                                  | Pieza  | Kramer  | AD-HF/HF       | \$12.75              | \$12.75  |
| 4     | 1     |  | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies                                            | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F | \$13.23              | \$13.23  |
| 5     | 1     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                                                      | Metro  | Velcro  | 217237         | \$1.01               | \$1.01   |
| 6     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK      | \$1.56               | \$3.12   |
| 7     | 4     |  | Termofit<br>Termofit M1                                                                                               | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1     | \$2.59               | \$10.36  |
|       |       |                                                                                     |                                                                                                                       |        |         |                | Total(USD): \$120.48 |          |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$125.00         | \$125.00 |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$30.00          | \$30.00  |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen | Descripción | Unidad | Marca | Modelo | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|--------|-------------|--------|-------|--------|------------------|----------------------|
|       |       |        |             |        |       |        |                  | Total(USD): \$155.00 |

**Gran total de 05 Sala de 4 a 6 Personas: \$ 1,349.41 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**06 Sala de 8 a 9 Personas**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                               | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal               |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|------------------------|
| 1     | 1     |  | Pantalla de 75"<br>75" AU8000 crystal UHD 4K smart TV 2021, Resolución 3,840 x 2,160, HDMI 3, USB 2. Peso del equipo sin base 32.1 kg.    | Pieza  | Samsung | UN75AU8000FXZX | \$1,248.00       | \$1,248.00             |
| 2     | 1     |  | Soporte a muro para pantalla 37" - 95"<br>Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg                                       | Pieza  | Sanus   | CILL1-B1       | \$57.68          | \$57.68                |
| 3     | 1     |  | Pasa cables en mesa redondo<br>Pasa cables redonda de montaje en mesa para el paso de 4 cables.<br>Dimensiones 11.70cm x 11.70cm x 4.80cm | Pieza  | Kramer  | RTBUS-4C       | \$161.25         | \$161.25               |
|       |       |                                                                                   |                                                                                                                                           |        |         |                |                  | Total(USD): \$1,466.93 |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                        | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|----------------------|
| 1     | 1     |   | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco                                          | Pieza  | Leviton | 41075-DBW      | \$11.63          | \$11.63              |
| 2     | 1     |  | Cable hdmi 10m/32.80ft<br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial con Ethernet | Pieza  | Liberty | E2-HDSEM-M-10  | \$68.38          | \$68.38              |
| 3     | 1     |  | Adaptador hdmi (hembra) a hdmi (hembra).<br>Adaptador HDMI (Hembra) a HDMI (Hembra).                               | Pieza  | Kramer  | AD-HF/HF       | \$12.75          | \$12.75              |
| 4     | 1     |  | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies                                         | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F | \$13.23          | \$13.23              |
| 5     | 1     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                                                   | Metro  | Velcro  | 217237         | \$1.01           | \$1.01               |
| 6     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                             | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK      | \$1.56           | \$3.12               |
| 7     | 4     |  | Termofit<br>Termofit M1                                                                                            | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1     | \$2.59           | \$10.36              |
|       |       |                                                                                     |                                                                                                                    |        |         |                |                  | Total(USD): \$120.48 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$130.00         | \$130.00 |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$30.00          | \$30.00  |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen | Descripción | Unidad | Marca | Modelo | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|--------|-------------|--------|-------|--------|------------------|----------------------|
|       |       |        |             |        |       |        |                  | Total(USD): \$160.00 |

**Gran total de 06 Sala de 8 a 9 Personas: \$ 1,747.41 USD**



**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**07 Sala de Entrevistas**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                        | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|----------------------|
| 1     | 1     |  | Pantalla de 65"<br>Pantalla de 65" UHD 4k Smart Tv - Resolución 3,840 x 2,160, HDMI 3, USB 2,<br>Peso del equipo sin base 20.9 kg. | Pieza  | Samsung | UN65AU8000FXZX | \$855.00         | \$855.00             |
| 2     | 1     |  | Soporte a muro para pantalla 37" - 95"<br>Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg                                | Pieza  | Sanus   | CILL1-B1       | \$57.68          | \$57.68              |
| 3     | 1     |  | Placa hdmi 1g<br>Placa HDMI de paso Hembra -Hembra                                                                                 | Pieza  | Liberty | PC-G1790-E-P-B | \$31.00          | \$31.00              |
|       |       |                                                                                   |                                                                                                                                    |        |         |                |                  | Total(USD): \$943.68 |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                          | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal            |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|---------------------|
| 1     | 1     |   | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco            | Pieza  | Leviton | 41075-DBW      | \$11.63          | \$11.63             |
| 2     | 1     |  | Adaptador hdmi (hembra) a hdmi (hembra).<br>Adaptador HDMI (Hembra) a HDMI (Hembra). | Pieza  | Kramer  | AD-HF/HF       | \$12.75          | \$12.75             |
| 3     | 2     |  | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies           | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F | \$13.23          | \$26.46             |
| 4     | 1     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                     | Metro  | Velcro  | 217237         | \$1.01           | \$1.01              |
| 5     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                               | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK      | \$1.56           | \$3.12              |
| 6     | 4     |  | Termofit<br>Termofit M1                                                              | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1     | \$2.59           | \$10.36             |
|       |       |                                                                                     |                                                                                      |        |         |                |                  | Total(USD): \$65.33 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal             |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|----------------------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$125.00         | \$125.00             |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$30.00          | \$30.00              |
|       |       |                                                                                     |                                                                                 |        |            |          |                  | Total(USD): \$155.00 |

**Gran total de 07 Sala de Entrevistas: \$ 1,164.01 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**08 Media Scape**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|------------|
| 1     | 1     |    | Pantalla de 65"<br>Pantalla de 65" UHD 4k Smart Tv - Resolución 3,840 x 2,160, HDMI 3, USB 2,<br>Peso del equipo sin base 20.9 kg.                                                                                                                                                                                                 | Pieza  | Samsung | UN65AU8000FXZC | \$855.00         | \$855.00   |
| 2     | 1     |    | Soporte a muro para pantalla 37" - 95"<br>Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg                                                                                                                                                                                                                                | Pieza  | Sanus   | CILL1-B1       | \$57.68          | \$57.68    |
| 3     | 1     |    | Cámara de videoconferencia<br>Cámara web 1080P USB2.0 120 grados con micrófono integrado                                                                                                                                                                                                                                           | Pieza  | Liberty | DL-WFH-CAM120  | \$91.00          | \$91.00    |
| 4     | 1     |    | Barra para conferencias<br>Sistema lineal de microfonía más altavoces y subwoofer de rango completo<br>para conferencias de alta calidad. Incluye accesorio para montaje en pared,<br>cable de red 4.6m y cable USB 3.7m.                                                                                                          | Pieza  | Shure   | STEMWALL       | \$1,925.00       | \$1,925.00 |
| 5     | 1     |   | Extensor usb 3.1 de 100 m<br>Conjunto de extensor USB 3.1 de alto rendimiento / compatible con<br>versiones anteriores. Extensor USB 3.1 de 100 m configurado sobre Cat6A /<br>7 compatible con versiones anteriores a 3.0, 2.0, 1.1 con concentrador de 4<br>puertos en el lado del cliente para múltiples periféricos conectados | Pieza  | Liberty | INT-USB3.1CX   | \$1,245.40       | \$1,245.40 |
| 6     | 1     |  | Pasa cables en mesa redondo<br>Pasa cables redonda de montaje en mesa para el paso de 4 cables.<br>Dimensiones 11.70cm x 11.70cm x 4.80cm                                                                                                                                                                                          | Pieza  | Kramer  | RTBUS-4C       | \$161.25         | \$161.25   |

Total(USD): \$4,335.33

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                           | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco                                             | Pieza  | Leviton | 41075-DBW      | \$11.63          | \$11.63  |
| 2     | 1     |  | Cable hdmi 10m/32.80ft<br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial<br>con Ethernet | Pieza  | Liberty | E2-HDSEM-M-10  | \$68.38          | \$68.38  |
| 3     | 1     |  | Adaptador hdmi (hembra) a hdmi (hembra).<br>Adaptador HDMI (Hembra) a HDMI (Hembra).                                  | Pieza  | Kramer  | AD-HF/HF       | \$12.75          | \$12.75  |
| 4     | 1     |  | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies                                            | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F | \$13.23          | \$13.23  |
| 5     | 1     |  | Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft<br>Cable usb tipo a-a 1.80m/6ft                                                          | Pieza  | Kramer  | C-USB3/AA-6    | \$8.25           | \$8.25   |
| 6     | 274   |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK      | \$1.56           | \$427.44 |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                      | Unidad | Marca   | Modelo     | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------|---------|------------|------------------|------------|
| 7     | 138   |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables. | Metro  | Velcro  | 217237     | \$1.01           | \$139.38   |
| 8     | 548   |  | Termofit<br>Termofit M1                                          | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1 | \$2.59           | \$1,419.32 |

Total(USD): \$2,100.38

#### Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$125.00         | \$125.00 |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$30.00          | \$30.00  |

Total(USD): \$155.00

**Gran total de 08 Media Scape: \$ 6,590.71 USD**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**09 Sala de Consejo**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|------------|
| 1     | 2     |    | Pantalla de 75"<br>75" AU8000 crystal UHD 4K smart TV 2021, Resolución 3,840 x 2,160, HDMI 3, USB 2. Peso del equipo sin base 32.1 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pieza  | Samsung | UN75AU8000FXZX | \$1,248.00       | \$2,496.00 |
| 2     | 2     |    | Soporte a muro para pantalla 37" - 95"<br>Sanus Negro CILL1B1 Fijo 690 x 415 Capacidad de peso 82Kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pieza  | Sanus   | CILL1-B1       | \$57.68          | \$115.36   |
| 3     | 1     |    | Cámara de videoconferencia<br>Cámara PTZ DigiLinX "TeamUp +" serie 20X USB 3.0 / HDMI / SDI / LAN con cámara de conferencia web USB de montaje en pared                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Pieza  | Liberty | DL-USB-PTZ20-W | \$1,006.25       | \$1,006.25 |
| 4     | 1     |    | Barra para conferencias<br>Sistema lineal de microfonía más altavoces y subwoofer de rango completo para conferencias de alta calidad. Incluye accesorio para montaje en pared, cable de red 4.6m y cable USB 3.7m.                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pieza  | Shure   | STEMWALL       | \$1,925.00       | \$1,925.00 |
| 5     | 1     |   | Extensor usb 3.1 de 100 m<br>Conjunto de extensor USB 3.1 de alto rendimiento / compatible con versiones anteriores. Extensor USB 3.1 de 100 m configurado sobre Cat6A / 7 compatible con versiones anteriores a 3.0, 2.0, 1.1 con concentrador de 4 puertos en el lado del cliente para múltiples periféricos conectados                                                                                                                                                                      | Pieza  | Liberty | INT-USB3.1CX   | \$1,245.40       | \$1,245.40 |
| 6     | 1     |  | Kit extensor hdmi<br>Kit Extensor HDMI hasta 700 metros con conexión en cascada / Resolución 4K @ 60 Hz/ Cat 6, 6a y 7 / IPCOLOR / CERO LATENCIA / SIN COMPRIMIR / HDR10 / Salida Loop / IR bidireccional / Puerto S/PDIF / Soporta ARC / Soporta 10 TT-676-Rx.                                                                                                                                                                                                                                | Kit    | Epcom   | TT-676         | \$110.00         | \$110.00   |
| 7     | 1     |  | Switch automático de hdmi 2x1 4k<br>El VS-211H2 es un selector automático de altas prestaciones para señales de vídeo 4K HDR, HDCP 2.2, HDMI 2.0. Ofrece opciones de conmutación automática por prioridad o a la última señal conectada basándose en la detección de señal de vídeo activa. HDMI Signal Switching — HDR and HDCP 2.2 compliant, it supports deep color, x.v.Color™, lip sync, HDMI uncompressed audio channels, Dolby TrueHD, DTS-HD, 2K, 4K, and 3D as specified in HDMI 2.0. | Pieza  | Kramer  | VS-211H2       | \$314.00         | \$314.00   |
| 8     | 2     |  | Pasa cables en mesa redondo<br>Pasa cables redonda de montaje en mesa para el paso de 4 cables. Dimensiones 11.70cm x 11.70cm x 4.80cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pieza  | Kramer  | RTBUS-4C       | \$161.25         | \$322.50   |

Total(USD): \$7,534.51

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                          | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Placa pasacables de cepillo<br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco            | Pieza  | Leviton | 41075-DBW      | \$11.63          | \$11.63  |
| 2     | 6     |  | Cable hdmi 3m/10ft<br>Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies           | Pieza  | Liberty | M2-HDSEM-M-10F | \$13.23          | \$79.38  |
| 3     | 2     |  | Adaptador hdmi (hembra) a hdmi (hembra).<br>Adaptador HDMI (Hembra) a HDMI (Hembra). | Pieza  | Kramer  | AD-HF/HF       | \$12.75          | \$25.50  |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                        | Unidad | Marca   | Modelo         | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------------|------------------|----------|
| 4     | 30    |  | Cable utp blindado cat6<br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6            | Metro  | Liberty | 24-4P-L6SH-BLK | \$1.34           | \$40.20  |
| 5     | 4     |  | Conector rj45 cat6 blindado<br>Conector RJ45 8P8C blindado de categoría 6 blindado | Pieza  | Liberty | RJ45-STP-L6    | \$4.16           | \$16.64  |
| 6     | 1     |  | Velcro<br>Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.                   | Metro  | Velcro  | 217237         | \$1.01           | \$1.01   |
| 7     | 2     |  | Malla vitrica<br>Flexo Pet 3/4" Multip                                             | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK      | \$1.56           | \$3.12   |
| 8     | 4     |  | Termofit<br>Termofit M1                                                            | Pieza  | Liberty | AQARTMX-M1     | \$2.59           | \$10.36  |

Total(USD): \$187.84

#### Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                     | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD) | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|----------|
| 1     | 1     |  | Integración<br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$700.00         | \$700.00 |
| 2     | 1     |  | Misceláneos de instalación<br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$100.00         | \$100.00 |

Total(USD): \$800.00

**Gran total de 09 Sala de Consejo: \$ 8,522.35 USD**

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Gaya - bosch - celaya  
Folio: 1265  
Cliente: GAYA

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
10 Fletes y Viáticos

Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                   | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(USD)        | Subtotal   |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|-------------------------|------------|
| 1     | 1     |  | Fletes<br>FLETES                                                              | Lote   | Artcoustix | ART-FLET | \$1,300.00              | \$1,300.00 |
| 2     | 1     |  | Viáticos<br>Viáticos para el personal de instalación y traslado de mercancía. | Lote   | Artcoustix | ART-VIAT | \$3,405.00              | \$3,405.00 |
| 3     | 1     |  | Seguro<br>Seguro de mercancía y equipo                                        | Lote   | Artcoustix | ART-SEG  | \$7,100.00              | \$7,100.00 |
|       |       |                                                                                   |                                                                               |        |            |          | Total(USD): \$11,805.00 |            |

**Gran total de 10 Fletes y Viáticos: \$ 11,805.00 USD**